274/2021-29554(2)

 Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51 / 53-02-05, http://omsk.arbitr.ru, http://my.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
город Омск
05 марта 2021 года

№ дела

А46-6144/2020

Резолютивная часть определения объявлена 03 марта 2021 года.

Полный текст определения изготовлен 05 марта 2021 года.

Арбитражный суд Омской области в составе судьи Горбуновой Е.А., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Уманской О.П., рассмотрев в

судебном заседании отчет финансового управляющего имуществом Липилиной Галины

Николаевны (05.03.1954 г.р., место рождения г. Омск, адрес регистрации: 644001, г. Омск,

ул. Масленикова, д. 45, кв. 63; ИНН 550605133820, СНИЛС 058-175-306-71) Тарана

Андрея Борисовича о результатах проведения процедуры реализации имущества

гражданина,

при участии в судебном заседании:

от финансового управляющего – Дерябина А.В. по доверенности от 14.05.2020, паспорт,

иные лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились,

У С Т А Н О В И Л :

Определением Арбитражного суда Омской области от 09.06.2020 (резолютивная

часть от 02.06.2020) в отношении Липилиной Галины Николаевны введена процедура

реструктуризации долгов сроком на четыре месяца (до 26.06.2020). Финансовым

управляющим имуществом Липилиной Галины Николаевны на период процедуры

реструктуризации долгов утвержден Таран Андрей Борисович.

Публикация о введении процедуры банкротства в отношении должника состоялась в

газете «Коммерсантъ» № 103 от 11.06.2020

Решением Арбитражного суда Омской области от 01.10.2020 (резолютивная часть

объявлена 24.09.2020) Липилина Галина Николаевна признана несостоятельной

(банкротом), в отношении нее открыта процедура реализации имущества сроком на пять

месяцев (до 24.02.2021). Финансовым управляющим имуществом Липилиной Галины

Николаевны на период процедуры реализации имущества утвержден Таран Андрей

Борисович.

Публикация сообщения в соответствии со статьей 28 Закона о банкротстве об

открытии в отношении должника процедуры реализации имущества состоялась в газете

«Коммерсантъ» № 181 от 03.10.2020.

24.02.2021 в материалы дела от финансового управляющего поступило ходатайство

финансового управляющего о продлении процедуры реализации имущества должника на

шесть месяцев. В обосновании ходатайства финансовый управляющий указал, что в

настоящее время не завершены мероприятия в рамках процедуры банкротства (проводятся

мероприятия по реализации имущества должника).

В судебном заседании представитель финансового управляющего поддержал

ходатайство о продлении процедуры реализации имущества должника на шесть месяцев.

Иные лица, участвующие в деле надлежащим образом извещенные о времени и

А46-6144/2020

2

месте судебного заседания, явку представителей в судебное заседание не обеспечили, что

в силу части 3 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

не является препятствием для рассмотрения ходатайства финансового управляющего.

В соответствии с частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, пунктом 1 статьи 32 Закон о банкротстве дела о

несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности

(банкротства). Банкротство граждан регулируется главой X Закона о банкротстве.

В соответствии с пунктом 2 статьи 213.24 Закона о банкротстве реализация

имущества гражданина вводится на срок не более чем шесть месяцев. Указанный срок

может продлеваться арбитражным судом по ходатайству лиц, участвующих в деле о

банкротстве.

Рассмотрев ходатайство финансового управляющего должника и материалы дела,

учитывая, что финансовым управляющим не проведены мероприятия, необходимые для

завершения реализации имущества гражданина, суд считает возможным ходатайство

финансового управляющего удовлетворить.

Руководствуясь статьей 213.24 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-187 и частью 1 статьи 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Продлить срок реализации имущества Липилиной Галины Николаевны

(05.03.1954 г.р., место рождения г. Омск, адрес регистрации: 644001, г. Омск, ул.

Масленикова, д. 45, кв. 63; ИНН 550605133820, СНИЛС 058-175-306-71) на шесть месяца

(до 24.08.2021).

2. Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего о результатах проведения процедуры реализации имущества гражданина

на 07 сентября 2021 года в 10 час. 10 мин. в помещении суда по адресу: г. Омск, ул.

Учебная, д.51, каб. 115.

Явка лиц, участвующих в деле, обязательна.

3. Финансовому управляющему должника в срок за пять дней до даты судебного

заседания представить в арбитражный суд отчет о результатах проведения процедуры

реализации имущества гражданина с приложением документов, предусмотренных статьей

213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ  «О несостоятельности

(банкротстве)», с описью  и в подшитом виде.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение четырнадцати дней с момента вынесения путем подачи апелляционной жалобы в

Восьмой арбитражный апелляционный суд.

Информация о движении дела может быть получена путем использования сервиса «Картотека
арбитражных дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья Е.А. Горбунова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 06.05.2020 8:37:55
Кому выдана Горбунова Екатерина Александровна

http://kad.arbitr.ru/